

# 令和4年度事業報告書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人AMD A社会開発機構

## 1 事業実施の成果

当法人設立16年目の2022年度は、岡山市北区蕃山町にある岡山繊維会館に本部事務所をおき、各活動国において複数の社会開発事業を実施運営した。世界的にコロナ禍がようやく落ち着きを見せ始めたことを受け、ほぼ3年間にわたって中止していた短期の海外出張を再開したり、日本国内でも対面でのイベントや行事が徐々に増加したりするなどの様々な変化の中、アジア・アフリカ・中南米の9か国（ミャンマー、ネパール、インドネシア、シエラレオネ、ザンビア、ニジェール、マダガスカル、エジプト、ホンジュラス）にて活動を行った。

アジア地域では、ミャンマーとネパールに駐在員を配置し、インドネシアには農業案件（JICA技術協力プロジェクト及び同草の根技術協力事業）に本部職員を派遣した。ミャンマーでは、軍事クーデターの発生から2年以上が経過し、最大都市ヤンゴンを中心とする都市部における市民の暮らしは表面上、平穏な状態を保ったものの、様々な弾圧と、それらに対する抵抗運動はし烈さを増し、事業実施に深刻かつ大きな影響を及ぼした。そのような厳しい状況下、母子保健事業（2事業のうち、1つは年度末で終了）と生計向上事業を継続した。ネパールでは、首都カトマンズ近郊での乳がん・子宮頸がんのスクリーニングキャンプ事業及びゴルカ郡でのコーヒー栽培支援事業を継続した他、西部での母子保健事業を終了し、新たに極西部における同分野の事業を開始した。

アフリカ地域では、マダガスカルへ新規に現地事務所を開設して駐在員を配置し、予定通り栄養改善事業の規模を拡大することができた。JICA技術協力プロジェクトへの本部職員の派遣（長期・短期とも）は、ニジェールの教育分野の案件ならびにシエラレオネ、エジプトでの保健分野の案件に対して継続した。またザンビアでは、首都ルサカ市におけるコミュニティ支援とリプロダクティブヘルス推進の活動を継続して実施した。

中南米地域では、ホンジュラスに駐在員を配置し、エルパライス県における母子保健事業と家庭菜園事業を継続した。また、同県内の複数地域を対象に、乳がん・子宮頸がん検診を促進する事業を新たに開始した。コンサルティング会社と共同で実施する保健分野の事業は第1期を終え、新たに第2期を開始した。

日本国内においては、岡山市民をはじめ、広く日本社会を対象とし、国際理解教育や企業連携等を通じた社会教育の推進に努めた。のべ33回（対面26回、オンライン7回）の講演・授業等の実施を通じて、合計1,048人が参加した。なお、岡山本部事務所における勉強会やボランティア活動は、新型コロナウイルス感染症に配慮し、2022年度も実施を見送った。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名                                   | 事業内容   | 実施日時     | 実施場所                                      | 従事者の人数     | 受益対象者の範囲及び人数                         | 支出額(千円) |
|--|--|----------|---|------------|--------------------------------------|---------|
| アジアにおける人道支援及び社会開発事業                      | 地域住民の貧困対策と健康増進の一環として、母子保健増進、生計向上、農業改善等の事業を行う。(別添1の①を参照)  | 4月から翌年3月 | ミャンマー<br>ネパール<br>インドネシア                   | 職員及び関係者11名 | 左記国内の活動地域に居住する直接・間接の受益者を含む一般住民約50万人  | 179,468 |
| アフリカにおける人道支援及び社会開発事業                     | 地域住民の貧困対策と健康増進の一環として、母子保健増進、栄養改善、保健行政システム強化、教育開発等の事業を行う。(別添1の②を参照)                               | 4月から翌年3月 | シエラレオネ<br>ニジェール<br>ザンビア<br>マダガスカル<br>エジプト | 職員及び関係者9名  | 左記国内の活動地域に居住する直接・間接の受益者を含む一般住民約304万人 | 100,030 |
| 中南米における人道支援及び社会開発事業                      | 地域住民の貧困対策と健康増進の一環として、母子保健増進、栄養改善等の事業を行う。(別添1の③を参照)   | 4月から翌年3月 | ホンジュラス                                    | 職員及び関係者8名  | 左記国内の活動地域に居住する直接・間接の受益者を含む一般住民約5万人   | 55,401  |
| 緊急救援活動を側面支援する事業                          | 自然災害等の被災者に対し、緊急救援活動を側面支援する事業を行う。   | 該当なし     | 該当なし                                      | 該当なし       | 該当なし                                 | 該当なし    |
| 被災後の地域復興、コミュニティ再建に関する事業                  | 自然災害等の被災者に対する復興支援事業を行う。  | 該当なし     | 該当なし                                      | 該当なし       | 該当なし                                 | 該当なし    |
| 会議、講演会、講座、研修、調査、研究、立案、評価、啓発、国際理解教育に関する事業 | 海外における経験を広く国内社会に還元するため、イベントの企画・実施、国際問題等に関する調査・研究、各種事業の立案・評価、社会問題等に関する啓発、国際理解教育等の事業を行う。(別添1の⑤を参照) | 4月から翌年3月 | 日本国内/<br>海外                               | 職員及び関係者6名  | 一般市民や学生など約1万人                        | 13,941  |
| 広報及び書籍等の出版に関する事業                         | 海外における経験を広く国内社会に還元するため、広報及び書籍等の出版事業を行う。  | 該当なし     | 該当なし                                      | 該当なし       | 該当なし                                 | 該当なし    |
| 事業地見学・視察・スタディーツアーの企画運営に関する事業             | 海外における経験を広く国内社会に還元するため、事業地見学・視察・スタディーツアーの企画運営事業を行う。  | 該当なし     | 該当なし                                      | 該当なし       | 該当なし                                 | 該当なし    |

### (2) その他の事業

該当なし。

【別添1：活動国における主な事業内容】

| 地域        | 活動国    | 各活動国における主な事業内容  |
|-----------|--------|---|
| ①<br>アジア  | ミャンマー  | 中部乾燥地域における生計と母子保健の向上、北部国境地域（シャン州北部）における母子保健の向上<br>【主な資金提供元：外務省、助成団体、企業、一般寄付者】                                 |
|           | ネパール   | 西部ダン郡における母子保健、首都近郊における乳がん・子宮頸がんの予防と早期発見、中部ゴルカ郡におけるコーヒー栽培支援、極西部カイラリ郡における母子保健の改善<br>【主な資金提供元：外務省、助成団体、企業、一般寄付者】 |
|           | インドネシア | 西ジャワ州における農産物流通システム改善及び技能実習生の帰国後就農支援を通じた人材還流促進への人材派遣<br>【主な資金提供元：JICA】   |
| ②<br>アフリカ | シエラレオネ | 全国を対象とした保健行政の（サポーターシップ・スーパービジョンに関連した）能力強化への人材派遣、妊産婦死亡の削減、小児専門病院支援<br>【主な資金提供元：JICA、助成団体、一般寄付者】                |
|           | ニジェール  | 全国を対象とした初等・中等教育開発支援への人材派遣<br>【主な資金提供元：JICA】   |
|           | ザンビア   | ルサカ市におけるコミュニティセンター支援、思春期の児童を対象としたリプロダクティブヘルス／ライツの推進<br>【主な資金提供元：助成団体、企業、一般寄付者】                                |
|           | マダガスカル | 首都アンタナナリボ近郊における栄養改善、環境保全を通じた生計向上、飢餓対策支援<br>【主な資金提供元：外務省、助成団体、企業、一般寄付者】  |
|           | エジプト   | 国民皆保険（UHI）政策実施能力強化への人材派遣<br>【主な資金提供元：JICA】  |
| ③<br>中南米  | ホンジュラス | 東部エルパライス県における母子保健の向上及び栄養改善、乳がん・子宮頸がんの予防と早期発見、保健サービスの供給促進<br>【主な資金提供元：外務省、JICA、助成団体、企業、一般寄付者】                  |
| ④<br>国内   | 日本     | 海外事業の運営に係る支援活動全般、企業連携の推進、広報、各国事業で得られた知見や経験を国内社会に還元するための講演・催事の企画実施（オンラインによるものを含む）、職員の能力開発                      |

令和4年度活動計算書

令和4年4月1日から5年3月31日まで

特定非営利活動法人AMDA社会開発機構

(単位：円) (税抜)

| 科目                | 金額         |             |             |
|-------------------|------------|-------------|-------------|
| I 経常収益            |            |             |             |
| 1. 受取会費           |            |             |             |
| 正会員受取会費           | 360,000    |             |             |
| 賛助会員受取会費          | 1,829,000  | 2,189,000   |             |
| 2. 受取寄附金          |            |             |             |
| 受取寄附金             | 54,809,439 | 54,809,439  |             |
| 3. 受取助成金等         |            |             |             |
| 受取民間助成金           | 9,291,124  |             |             |
| 受取補助金（国内契約）       | 67,678,075 |             |             |
| 受取補助金（海外契約）       | 73,435,296 |             |             |
| 業務受託収入            | 81,496,254 | 231,900,749 |             |
| 4. 事業収益           |            |             |             |
| 講演・出版等事業収益        | 573,474    | 573,474     |             |
| 5. その他収益          |            |             |             |
| 受取利息収入            | 1,194,962  |             |             |
| ミャンマー国生計向上プログラム収入 | 79,055,638 |             |             |
| 為替差益              | 10,041,777 | 90,292,377  | 379,765,039 |
| 経常収益計             |            |             |             |
| II 経常費用           |            |             |             |
| 1. 事業費            |            |             |             |
| (1) 人件費           |            |             |             |
| 給料手当              | 80,844,471 |             |             |
| 法定福利費             | 13,341,504 |             |             |
| 福利厚生費             | 312,452    |             |             |
| 人件費計              | 94,498,427 |             |             |
| (2) その他経費         |            |             |             |
| バザー経費             | 26,291     |             |             |
| 航空旅費              | 4,343,237  |             |             |
| 渡航雑費              | 1,107,375  |             |             |
| 現地旅費交通費           | 19,400,736 |             |             |
| 通信費               | 1,819,105  |             |             |
| 荷造り運賃             | 134,556    |             |             |
| 現地雇用費             | 56,508,802 |             |             |
| 車両維持費             | 2,601,074  |             |             |
| 車両調達費             | 428,182    |             |             |
| 車両レンタル費           | 3,005,931  |             |             |
| 印刷経費              | 1,776,650  |             |             |
| 新聞図書費             | 10,909     |             |             |
| 会議費               | 485,814    |             |             |
| 旅費交通費             | 1,085,004  |             |             |
| 車両燃料費             | 2,924,578  |             |             |
| 広告宣伝費             | 492,166    |             |             |
| 事務消耗品費            | 3,867,551  |             |             |
| 医療消耗品費            | 4,170,247  |             |             |
| 備品費               | 1,623,538  |             |             |
| 修繕費               | 305,583    |             |             |
| 水道光熱費             | 910,062    |             |             |
| 地代家賃              | 7,614,583  |             |             |
| リース料              | 70,617     |             |             |
| 米麦給食費             | 335,989    |             |             |
| 建設費               | 7,669,744  |             |             |

|              |            |             |             |
|--------------|------------|-------------|-------------|
| 出展料          | 5,500      |             |             |
| 保険料          | 1,806,544  |             |             |
| 諸会費          | 86,860     |             |             |
| 租税公課         | 1,598,074  |             |             |
| 研修費          | 35,203,757 |             |             |
| 支払手数料        | 509,573    |             |             |
| 委託費          | 6,616,714  |             |             |
| 支払寄付金        | 7,080,208  |             |             |
| 綱生計向上プログラム支出 | 77,159,049 |             |             |
| 過年度受託収入修正損   | 1,556,014  |             |             |
| 事業費計         |            | 348,839,044 |             |
| 2. 管理費       |            |             |             |
| (1) 人件費      |            |             |             |
| 役員報酬         | 240,000    |             |             |
| 給料手当         | 9,668,908  |             |             |
| 法定福利費        | 1,484,488  |             |             |
| 福利厚生費        | 254,663    |             |             |
| 人件費計         | 11,648,059 |             |             |
| (2) その他経費    |            |             |             |
| 慶弔費          | 20,000     |             |             |
| 事務消耗品費       | 46,800     |             |             |
| 諸会費          | 172,000    |             |             |
| 租税公課         | 4,509      |             |             |
| 支払手数料        | 49,700     |             |             |
| 管理費計         |            | 11,941,068  |             |
| 経常費用計        |            |             | 360,780,112 |
| 当期経常増減額      |            |             | 18,984,927  |
| Ⅲ 経常外収益      |            |             |             |
| 1. 雑収入       | 903,309    | 903,309     |             |
| 経常外収益計       |            |             | 903,309     |
| Ⅳ 経常外費用      |            |             |             |
| 経常外費用計       |            |             | 0           |
| 税引前当期正味財産増減額 |            |             | 19,888,236  |
| 法人税、住民税及び事業税 |            |             | 71,000      |
| 当期正味財産増減額    |            |             | 19,817,236  |
| 前期繰越正味財産額    |            |             | 38,792,591  |
| 次期繰越正味財産額    |            |             | 58,609,827  |

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

令和4年度貸借対照表

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人AMDA社会開発機構

（単位：円）

| 科目                | 金額          |             |
|-------------------|-------------|-------------|
| <b>I 資産の部</b>     |             |             |
| 1. 流動資産           |             |             |
| 現金預金              | 151,262,565 |             |
| 未収金               | 29,695,466  |             |
| 海外流動資産            | 79,882,227  |             |
| 流動資産合計            |             | 260,840,258 |
| 2. 固定資産           |             |             |
| (1) 有形固定資産        | 0           |             |
| 有形固定資産計           | 0           |             |
| (2) 無形固定資産        | 0           |             |
| 無形固定資産計           | 0           |             |
| (3) 投資その他の資産      |             |             |
| 敷金                | 297,000     |             |
| 保証金               | 9,000       |             |
| 投資その他の資産計         | 306,000     |             |
| 固定資産合計            |             | 306,000     |
| 資産合計              |             | 261,146,258 |
| <b>II 負債の部</b>    |             |             |
| 1. 流動負債           |             |             |
| 未払金               | 72,509,372  |             |
| 前受金               | 127,033,874 |             |
| 預り金               | 336,965     |             |
| 仮受金               | 50,920      |             |
| 未払法人税等            | 71,000      |             |
| 未払消費税             | 2,534,300   |             |
| 流動負債合計            |             | 202,536,431 |
| 2. 固定負債           |             |             |
| 長期借入金             |             |             |
| 退職給付引当金           |             |             |
| 固定負債合計            |             | 0           |
| 負債合計              |             | 202,536,431 |
| <b>III 正味財産の部</b> |             |             |
| 前期繰越正味財産          |             | 38,792,591  |
| 当期正味財産増減額         |             | 19,817,236  |
| 正味財産合計            |             | 58,609,827  |
| 負債及び正味財産合計        |             | 261,146,258 |

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正NPO法人会計基準協議会）によっています。

消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

2. 会計方針の変更 : 該当なし

3. 事業別損益の状況

(単位:円)

| 科目        | アジア事業費      | 中南米事業費     | アフリカ事業費     | 国内事業費      | 事業部門計       | 管理部門       | 合計          |
|-----------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-------------|
| II 経常費用   |             |            |             |            |             |            |             |
| (1) 人件費   |             |            |             |            |             |            |             |
| 給料手当      | 20,937,095  | 14,213,033 | 36,037,669  | 9,656,674  | 80,844,471  | 9,908,908  | 90,753,379  |
| 法定福利費     | 3,454,782   | 2,343,433  | 5,942,310   | 1,600,979  | 13,341,504  | 1,484,488  | 14,825,992  |
| 福利厚生費     | 86,079      | 23,331     | 27,372      | 175,670    | 312,452     | 254,663    | 567,115     |
| 人件費計      | 24,477,956  | 16,579,797 | 42,007,351  | 11,433,323 | 94,498,427  | 11,648,059 | 106,146,486 |
| (2) その他経費 |             |            |             |            |             |            |             |
| 旅費交通費     | 7,179,291   | 5,199,164  | 13,340,802  | 217,095    | 25,936,352  |            | 25,936,352  |
| 現地雇用費     | 41,466,909  | 10,684,656 | 4,357,237   |            | 56,508,802  |            | 56,508,802  |
| 研修費       | 7,964,353   | 7,834,074  | 19,390,330  | 15,000     | 35,203,757  |            | 35,203,757  |
| 建設費       | 2,436,923   | 1,319,858  | 3,912,963   |            | 7,669,744   |            | 7,669,744   |
| 業務委託費     | 3,287,485   | 1,154,540  | 1,285,095   | 889,594    | 6,616,714   |            | 6,616,714   |
| その他の経費    | 92,655,015  | 12,628,609 | 15,736,033  | 1,385,591  | 122,405,248 | 293,009    | 122,698,257 |
| その他経費計    | 154,989,976 | 38,820,901 | 58,022,460  | 2,507,280  | 254,340,617 | 293,009    | 254,633,626 |
| 経常費用計     | 179,467,932 | 55,400,698 | 100,029,811 | 13,940,603 | 348,839,044 | 11,941,068 | 360,780,112 |

4. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳 : 該当なし

5. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳 : 該当なし

6. 使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

(単位:円)

| 内容               | 期首残高        | 当期増加額       | 当期減少額       | 期末残高        | 備考       |
|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|----------|
| ミャンマー事業支援寄付金     | 0           | 180,000     | 180,000     | 0           |          |
| ネパール事業支援寄付金      | 0           | 3,568,694   | 3,568,694   | 0           |          |
| ネパール保原基金         | 2,901,036   | 24          |             | 2,901,060   |          |
| ホンジュラス事業支援寄付金    | 0           | 24,227,341  | 24,227,341  | 0           |          |
| マダガスカル事業支援寄付金    | 0           | 71,000      | 71,000      | 0           |          |
| マダガスカル事業支援寄付金    | 0           | 83,219      | 83,219      | 0           |          |
| 外務省日本NGO連携無償資金   |             |             |             | 0           |          |
| 平31-令3ミャンマー6事業   | 109,771,120 | 0           | 53,988,204  | 55,782,916  |          |
| 令2-4ホンジュラス1714事業 | 30,693,816  | 47,084,681  | 41,139,701  | 36,638,796  |          |
| 令2令4ネパール2事業      | 3,000,000   | 54,801,264  | 13,000,000  | 44,801,264  |          |
| 令3令4マダガスカル2事業    | 0           | 89,384,253  | 41,346,334  | 48,037,919  |          |
| ウェスレー財団助成金       | 0           | 74,124      | 74,124      | 0           | ミャンマー事業  |
| ウェスレー財団助成金       | 0           | 2,000,000   | 2,000,000   | 0           | ネパール事業   |
| 国土緑化推進機構助成金      | 0           | 1,088,000   | 1,088,000   | 0           | ホンジュラス事業 |
| 連合愛のキャンパ助成金      | 0           | 700,000     | 700,000     | 0           | ホンジュラス事業 |
| 日蓮宗あんのん基金        | 0           | 450,000     | 450,000     | 0           | ネパール事業   |
| トヨタ環境活動助成金       | 0           | 3,139,000   | 3,139,000   | 0           | マダガスカル事業 |
| フェリシモ地球村基金       | 0           | 840,000     | 840,000     | 0           | ホンジュラス事業 |
| デルモ生命科学振興財団      | 0           | 1,000,000   | 1,000,000   | 0           | ホンジュラス事業 |
| 合計               | 146,365,972 | 228,691,600 | 186,895,617 | 188,161,955 |          |

7. 固定資産の増減内訳 : 該当なし

8. 借入金等の増減内訳 : 該当なし

9. 役員及びその近親者との取引の内容

(単位:円)

| 科目     | 財務諸表に計上された金額 | うち役員及び近親者との取引 | 備考                   |
|--------|--------------|---------------|----------------------|
| 業務受託収入 | 81,496,254   | 35,010,943    | アスカ・ワールド・コンサルタント株式会社 |
| 合計     | 81,496,254   | 35,010,943    |                      |

10. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・事業費と管理費の核分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当及び旅費交通費については、従事割合に基づき按分しています。

令和4年度財産目録

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人AMDA社会開発機構

(単位：円)

| 科目                            | 金額          |             |
|-------------------------------|-------------|-------------|
| <b>I 資産の部</b>                 |             |             |
| 1. 流動資産                       |             |             |
| 現金預金                          |             |             |
| 手元現金                          | 827,806     |             |
| 中国銀行普通預金                      | 26,173,714  |             |
| 中国銀行決済用預金                     | 55,037,929  |             |
| 三菱東京UFJ銀行普通預金                 | 18,880,703  |             |
| 三菱東京UFJ銀行決済用預金                | 44,801,264  |             |
| 三井住友銀行普通預金                    | 1,645,406   |             |
| 中国銀行外貨普通預金 (USドル)             | 11,497      |             |
| 三菱東京UFJ銀行外貨普通預金 (USドル)        | 674,419     |             |
| 中国銀行定期預金                      | 3,003,974   |             |
| 郵便振替                          | 205,853     |             |
| 売上債権                          |             |             |
| 未収金アスカ・ワールド・コンサルタント株式会社業務受託収入 | 28,471,050  |             |
| 未収金外務省NGO相談員業務受託収入            | 224,416     |             |
| 未収金ウェスレー財団助成金                 | 1,000,000   |             |
| その他流動資産                       |             |             |
| 海外流動資産                        | 79,882,227  |             |
| 流動資産合計                        |             | 260,840,258 |
| 2. 固定資産                       |             |             |
| (1) 有形固定資産                    |             |             |
| 有形固定資産計                       | 0           |             |
| (2) 無形固定資産                    |             |             |
| 無形固定資産計                       | 0           |             |
| (3) 投資その他の資産                  |             |             |
| 保証金                           | 9,000       |             |
| 敷金                            | 297,000     |             |
| 投資その他の資産計                     | 306,000     |             |
| 固定資産合計                        |             | 306,000     |
| 資産合計                          |             | 261,146,258 |
| <b>II 負債の部</b>                |             |             |
| 1. 流動負債                       |             |             |
| 未払金給料                         | 11,388,972  |             |
| 未払金本部経費                       | 920,400     |             |
| 未払金外務省日本NGO連携無償金協力5事業返納予定金    | 60,200,000  |             |
| 前受金外務省日本NGO連携無償金協力3事業         | 126,923,874 |             |
| 前受金賛助会員年会費                    | 110,000     |             |
| 預り金労働保険料等                     | 336,965     |             |
| 仮受金                           | 50,920      |             |
| 未払法人税等                        | 71,000      |             |
| 未払消費税                         | 2,534,300   |             |
| 流動負債合計                        |             | 202,536,431 |
| 2. 固定負債                       |             |             |
| 固定負債合計                        | 0           | 0           |
| 負債合計                          |             | 202,536,431 |
| <b>III 正味財産の部</b>             |             |             |
| 前期繰越正味財産                      |             | 38,792,591  |
| 当期正味財産増減額                     |             | 19,817,236  |
| 正味財産合計                        |             | 58,609,827  |
| 負債及び正味財産合計                    |             | 261,146,258 |

## 前事業年度の年間役員名簿

(令和4年4月1日から令和5年3月31日)

特定非営利活動法人AMD A社会開発機構

| No. | 役職名 | 氏名     | 住所又は居所 | 就任期間                 | 報酬を受けた期間             |
|-----|-----|--------|--------|----------------------|----------------------|
| 1   | 理事長 | 鈴木 俊介  |        | 2022年4月1日～2023年3月31日 | 2022年4月1日～2022年5月31日 |
| 2   | 理事  | 飯塚 敏晃  |        | 2022年4月1日～2023年3月31日 | 報酬無し                 |
| 3   | 理事  | 増島 勇次  |        | 2022年4月1日～2023年3月31日 | 報酬無し                 |
| 4   | 監事  | 関田 富美雄 |        | 2022年4月1日～2023年3月31日 | 報酬無し                 |

**【備考】**

- 1 用紙の大きさは、日本産業規格A4とする。
- 2 「役職名」の欄には、理事、監事又は理事の職名を定めている場合はその職名の別を記載する。
- 3 「住所又は居所」の欄には、各役員住所又は居所を証する書類の記載どおりに記載する。
- 4 「就任期間」の欄には、左に記載された役員全員についてそれぞれ記載し、「報酬を受けた期間」の欄については、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」とそれぞれ記載する。